Администрация  муниципального  образования  «Октябрьское»

Устьянского  района  Архангельской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 января  2019 г.  № 30

рп.  Октябрьский
О временном ограничении движения (парковки) транспортных средств

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Октябрьское», в связи с проведением массового мероприятия «Праздник русского валенка» на территории  муниципального образования «Октябрьское»
 п о с т а н о в л я е т :

1. Запретить движение транспортных средств 03 февраля 2019 года в посёлке Октябрьский
 с 11.30 час. до 13.30 час. в обе стороны путем установки соответствующих дорожных знаков на следующих улицах:
по ул. Советская: от дома № 10 по ул. Победы до дома №20 по ул. Советская;
- от дома № 20 по ул. Советская до дома № 10 по ул. Победы;
- въезд на центральную площадь (ул. Победы) с ул. Ленина.

2.Руководителю МУП «Благоустройство» (Баженову Е.В.) обеспечить установку знаков согласно схеме (приложение);
3.Рекомендовать  ОМВД России по Устьянскому району обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при проведении праздничных мероприятий.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                             А.А.Половников